
２０２２年１月２６日 

 

 

公益社団法人 岐阜県浄化槽連合会 

会長  玉川 福和 

 

2021年度 第 20回浄化槽実務者研修会のお知らせ 

 

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

下記の通り、浄化槽実務者研修会を開催いたします。昨年と同様、新型コロナウイル

スの感染拡大を考慮し、受講人数を会場定員の半数、受講時間を３時間、昼食なしとし、

さらにＰＣＲ検査、抗原検査または抗体検査を受け、陰性が確認された方のみの受講と

いたしました。 

受講をご希望の方は、お問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。また、感染

拡大の状況によっては、急遽中止する場合もございますので、ご承知おき下さい。 

 

記 

 

受講対象者 ＰＣＲ検査、抗原検査または抗体検査を受け、陰性が確認された方 

 陰性が確認できるものをご持参ください。 

      （体調良好、マスク着用、会場入口にて検温いたします） 

      （会場にて当日抗原検査、抗体検査キットでの確認もできますので、 

ご相談下さい） 

申込締切 ２０２２年２月１０日（木） 

受講料 ２，０００円（検査含まず） 

開催日時・場所 

２月２２日（火） 岐阜会場 午後の部 

２月２５日（金） 〃 午後の部 

３月 １日（火） 〃 午後の部 

３月 ４日（金） 飛騨会場 午後の部 

３月 ８日（火） 岐阜会場 午後の部 

３月１０日（木） 〃 午後の部 

岐阜会場：岐阜県環境会館    飛騨会場：飛騨・世界生活文化センター 

午前の部：午前９：４５～１２：２０ 午後の部：午後１３：３０～１６：０５ 

 

 



２０２２年２月１日 

 

 

 

公益社団法人 岐阜県浄化槽連合会 

会長  玉川 福和 

 

 

2021年度 第 20回浄化槽実務者研修会 

中止のお知らせ 

 

 

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

皆様ご存じのように、国内でも新型コロナウイルスによる感染が広がってお

ります。実務者研修会の受講対象者は、ＰＣＲ検査、抗原検査を受け、陰性が確

認された方のみとして開催予定でありましたが、１月３１日当連合会理事会に

おいて、中止することといたしました。 

 

私ども浄化槽関係業務は、「国民生活を維持するために安定的に継続する必要

がある社会的に重要な業務」としてエッセンシャルワーカーに位置付けられて

おります。今後も十分な感染防止策を講じつつ業務を継続できるよう取り組ん

でまいります。 

 

 

問い合わせ先：公益社団法人 岐阜県浄化槽連合会 

       電話 ０５８－２７４－０６１７ 

 


